FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, Prefeito 

Municipal sanciono a seguinte: 

L E I: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de 

Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação no valor R$ 

2.235.000,00 (dois milhões, duzentos e trinta e cinco mil reais), para a Secretaria 

Municipal de Estradas e Logística – SEMEL, com recursos provenientes do 

Governo Estadual, sendo a Unidade Gestora o Departamento Estadual de 

Estradas de Rodagem e Transportes - DER, através da nota de Empenho nº 

2025NE001173, cujo objeto é  “Recuperação de 154,00 Km de estradas